

**PROTOKÓŁ Nr XLVII/09**  
**z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach**  
**zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc**  
**odbytej w dniu 24 lipca 2009 r.**

godzina rozpoczęcia - 14:00  
godzina zakończenia - 14:30

**Do punktu 1 porządku**

**Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący RM - A. Gumowski** - Otworzył obrady XLVII - nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej zwołanej na wniosek Burmistrza Pyrzyc Pana Kazimierza Lipińskiego.

Informuję, iż na 15 Radnych obecnych jest 10, nieobecni: Radny M. Gryczka, Radny A. Jakiela, Radna Z. Leszczyńska, Radny J. Utnik- usprawiedliwieni oraz nieobecny Radny E. Gola, który nie zgłaszał powodu nieobecności. Stwierdził, iż jest odpowiednio kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przywitał wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji, Panie i Panów Radnych, Pana Burmistrza, Pana Sekretarza, Zastępcę Skarbnika, nasze pyrzyckie media: J. Goclika M. Michalskiego, Radio VOX Lipiany, pracowników Urzędu Miejskiego.

Informuję, iż w dniu 21 lipca do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pyrzycach wpłynął wniosek Burmistrza Pyrzyc Pana Kazimierza Lipińskiego.

Odczytał wniosek Burmistrza Pyrzyc wraz z porządkiem obrad, który stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Informuję, iż wszelkie zmiany do dzisiejszego porządku obrad zgodnie z przepisami prawa muszą się odbyć za zgodą wnioskodawcy, czyli Burmistrza Pyrzyc.

➤ Lista obecności radnych stanowi zał. Nr 2 do protokołu;

**Przewodniczący RM - A. Gumowski** - Zwrócił się z pytaniem do Burmistrza i wszystkich Radnych, czy chcą wprowadzić jakieś zmiany do porządku obrad.

Nie wniesiono propozycji zmian.

**Do punktu 2 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Pyrzyce z nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 41 położonej w obrębie geodezyjnym Żabów Gmina Pyrzyce, części działki o pow. 1600 m<sup>2</sup> (Druk Nr 586/09).**

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

**Przewodniczący RM - A. Gumowski** - Informuję, iż ze względu na gorący termin i szybkość zwoływania sesji, ja muszę to uczyni w ciągu 7 dni, wiem po konsultacji z radnym, że kolejny tydzień byłby jeszcze gorszym terminem niż ten, który jest

dzisiaj, stąd mniejsza liczba nieobecnych radnych niż miałyby to miejsce w przyszłym tygodniu. Nie odbyły się posiedzenia komisji, a więc nie ma opinii komisji merytorycznych Rady. Otwieram dyskusję i proszę Pana Burmistrza o parę słów wyjaśnienia na temat tego projektu uchwały.

*Przybył Radny E. Gola*

*Godz. 14:10*

*Stan na Sali- 11*

**Burmistrz Pyrzyc- K. Lipiński-** Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, podczas obrad sesji nadzwyczajnej 17 lipca br. Rada podjęła wniosek, aby wykorzystać szansę (wątpliwą z uwagi na termin i zbliżający się okres jesienno- zimowy, ale jednak szansę) wpisania tytułu *Moje boisko- Orlik 2012* w Żabowie do programu wojewódzkiego, ponieważ jedna z gmin, konkretnie gmina Brojce, wycofała się z realizacji w tym roku tego zadania. Wówczas była dyskusja, oczywiście wówczas mieliśmy wiele uwag, wątpliwości, ale Rada podjęła taką decyzję i staram się tą decyzję wykonać. Już tego samego dnia w piątek w godzinach wieczornych odwiedziłem Pana Skowronka i rozmawiałem na temat możliwości nabycia z tamtej strony północnej gruntu, aby poszerzyć tą działkę, tam jest 5 współwłaścicieli i z natury rzeczy zaniechałem dalszej rozmowy, aczkolwiek powiedziałem o co chodzi i skierowałem się w stronę południową sąsiedzką do Państwa Pasikowskich, nie było ich bo byli na urlopie, wrócili w niedzielę wieczorem ja w niedzielę wieczorem już tam byłem i rozmawiałem z nimi. Wyrazili wstępnie wolę zbycia, oczywiście mieli całą noc, aby się zastanowić, podjąć ostateczną decyzję i zastanowić się za jaką kwotę określony potrzebny nam areal by zbyli. W związku z tym rano w poniedziałek wydałem dyspozycje i dnia 21 lipca moi pracownicy przedłożyli Państwu Pasikowskim porozumienie, z którego wynikają niezbędne fakty, co do arealu i ceny. Kiedy już wiedziałem, że będę mógł zaproponować Radzie kolejny krok wystąpiłem o zwołanie sesji nadzwyczajnej, aby Rada wyraziła zgodę w formie uchwały nabycia tego niezbędnego gruntu oraz przeznaczyła proponowaną kwotę, w której mieści się cena nabycia gruntu, jak również niezbędne koszty, które towarzyszą nabyciu tejże działki i w sumie to oczywiście około, czy to będzie kwota 1000- 2000zł niższa czy wyższa, trudno powiedzieć, ale to jest mniej więcej tyle.

W poniedziałek Zarząd Województwa podjął uchwałę w sprawie realizacji tego zadania, mój pracownik Pani Gidyńska była u pracowników Pana Marszałka, z tym że nie złożyła wniosku, a zwykłe pismo, czym była Pani zaskoczona, ale miała przy sobie pakiet pieczętek, jest do tego upoważniona i szybko napisała pismo na miejscu i złożyła. Jest uchwała, promesa, zapewnienie, że na liście zadań do realizacji w 2009 roku to zadanie w miejscowości Żabów powinno się znaleźć.

**Rany E. Gola-** Ma Pan nadal wątpliwości, co do możliwości realizacji Orlika. Jeżeli tak, ja rozumiem, że w planie rozbudowy szkoły o salę gimnastyczną byłoby boisko wielofunkcyjne i teren na boisko byłby wystarczający. Jeżeli będziemy w sytuacji takiej, że Orlika z różnych względów nie będziemy mogli zrobić, przede wszystkim ze względu na termin realizacji, to ten zakup jest niepotrzebny, tak? Takie mam do Pana Burmistrza pytanie. Jeszcze co do informacji udzielonych przez pana Burmistrza, może nie dosłyszałem, właścicieli tej działki jest pięciu?

**Burmistrz Pyrzyc- K. Lipiński-** Posiadam dokumenty na ten moment, pod względem formalno- prawnym wyglądają w ten sposób, że mamy pozwolenie na budowę, które obejmuje budowę sali gimnastycznej, czterech czy pięciu sal dydaktycznych ciągle to podkreślam, to nie znaczy, że ta piąta skądś się weźmie tylko jest pomieszczenie, ale w zależności od funkcji, jak traktować to pomieszczenie, świetlica wiejska i boisko wielofunkcyjne. To wszystko mieściło i mieści się na działce naszej gminnej i zlokalizowane boisko wielofunkcyjne prostopadle do drogi nr 3. Pozwolenie na budowę to określa. Teraz żeby w ogóle wybudować w Żabowie boisko Orlik w tym roku przy korzystnych warunkach, do czego wróć, jest to możliwe tylko tam, ponieważ aneksem można zmienić decyzję pozwolenie na budowę. W innym miejscu należy wszcząć postępowanie od początku, wskazanie lokalizacyjne, pozwolenie, a więc fizycznie nie ma już mowy. Jeżeli w tym roku to tylko w tym miejscu. W związku z tym ten teren jest potrzebny. Czy on jest zbyteczny? Nie, bo jeżeli decydujemy się na Orlika to jeśli nie zdążymy w tym roku jak w sąsiedniej gminie, nie będę mówił jakiej, bo po co, kończono w maju czy kwietniu tego roku bo za szybko spadł śnieg. Władze nie przewidziały kiedy się zima rozpoczyna. Na poprzedniej sesji zwracałem się do Wysokiej Rady, aby podjąć uchwałę, że zima w przyszłym roku rozpocznie się od 1 stycznia 2010 roku, ale Rada takiej uchwały nie podjęła. Generalnie moje zdanie na temat Orlika jest powszechnie znane, więc pozwoli Pan Radny, że oszczędzi mojej wypowiedzi. Natomiast co do terminu, skoro przy korzystnym układzie, bez protestów w rozstrzygnięciu przetargowym, druga połowa listopada. Czy będzie korzystna? Tak to wygląda na dzisiaj.

**Przewodniczący RM - A. Gumowski-** Szanowni Państwo myślę, że jak jest możliwość zbliżenia stanowisk Burmistrza i Rady to my trochę sami szukamy dziury w całym. Takie odnoszę wrażenie. Jest szansa, jest decyzja Zarządu Województwa, jest decyzja Burmistrza, decyzja Rady, wszystko jest na dobrej drodze, my sami chyba staramy sobie tutaj utrudnić, a nie zakasać rękawy i wziąć się jak najszybciej do wykonania tego Orlika.

**Radny E. Gola-** Panie Przewodniczący, ja nie rozumiem. Moje pytania, które dążą do tego, żeby znać wszystkie kulisy podjęcia decyzji, są „drażeniem dziury w całym” to bardzo dziwne stwierdzenie.

**Przewodniczący RM - A. Gumowski-** Pozwoliłem sobie na taką wypowiedź i uważam, że dobrze zrobiłem.

**Radny E. Gola-** Radny, żeby podjąć decyzję powinien mieć wszystkie informacje, jakie są możliwe, a nie że ktoś ma ideę, bo mu się tak podoba a reszta ma przyklasnąć.

**Przewodniczący RM - A. Gumowski-** Dlatego też udzielam Panu głosu za każdym razem kiedy Pan tylko chce.

**Burmistrz Pyrzyc- K. Lipiński-** Nie udzieliłem jeszcze odpowiedzi Panu Radnemu Goli. Działka, którą byłem najpierw zainteresowany, a więc ona jest po sąsiedzku od

strony północnej Państwa Skowronek i tam się najpierw udałem, bo tam jest takie wycięcie, które jakby bardziej odpowiada, ale z uwagi na to, że jest tam 5 współwłaścicieli, postępowanie nie jest jeszcze przeprowadzone, a w dodatku Pani Skowronek fizycznie tą część uprawia od strony naszej działki, nie podjąłem nawet tematu, pewnie zakończyłby się powodzeniem, ale czasowo pewnie tak szybko by się to nie stało. W związku z tym oboje Państwo Pasikowscy wyrazili zgodę co do tej propozycji. Moje postępowanie w tej materii pokazuje, że nie zwlekałem z tym tematem i nie chodzi o jakieś zakasanie rąk, zwykła procedura pokazuje, że szybciej nie będzie można zakończyć niż w listopadzie. Tutaj nie wiem jak byśmy zakasywali ręce i nawet podwójnie i wszyscy razem, pewnych terminów się nie przeskoczy. Wypada tylko mieć nadzieję, że będzie polska złota jesień.

**Radny M. Budynek-** Panie Burmistrzu, winien nam jest Pan odpowiedzi, 150.000zł wzięła Rada z budżetu Urzędu Gminy. Chciałbym, aby Pan wyjaśnił co to będzie, co Pan zrobi, komu Pan nie wypłaci?

Drugie pytanie Panie Burmistrzu, jak idzie w tej chwili spłata podatków do budżetu gminy, czy dłużnicy spłacają na czas i jak idzie sprzedaż działek? My tu chcemy budować a nie mamy chyba za co. Chciałbym, aby Pan jasno i wyraźnie odpowiedział.

**Przewodniczący RM - A. Gumowski-** Oczywiście poproszę Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi, ale wydaje mi się, że to pytanie powinno być w drugiej części naszej dzisiejszej sesji, a więc przy zmianach do budżetu, ale skoro Pan Radny uznał, że w tym momencie to proszę Panie Burmistrzu.

**Burmistrz Pyrzyc- K. Lipiński-** Jeżeli chodzi o pierwszą podnoszoną kwestię, nie jest ona przedmiotem dzisiejszych obrad, absolutnie nie koresponduje z tym projektem uchwały, ani z drugim projektem uchwały i na ten moment nie będę się odnosił do wniosku Rady Miejskiej z poprzedniej sesji.

Co do podatków i sprzedaży nie jestem precyzyjnie przygotowany w tym momencie, a więc nie wypada, abym próbował tu improwizować. Podatki jak każdego roku nigdy nie wpływają w całości, ale z roku na rok wpłata podatku i windykacja skutkuje, że ten wskaźnik jest dosyć wysoki. Jeżeli chodzi o sprzedaż mienia komunalnego to najbliższe miesiące pokażą myślę, że wrzesień- październik, jak wykonamy tą część strony dochodowej. Natomiast zmartwienie o ten rok myślę, że może być trochę mniejsze, ja już się zamartwiam jak skonstruuje projekt budżetu i jak Rada przyjmie budżet na rok przyszły. Ostatnie decyzje sejmowe powodują, myślę, że kto uważnie czyta to widzi, że wskaźnik naszych udziałów w podatku PIT i CIT zmalał, więc będzie o wiele mniej. Przy informowaniu Wysokiej Rady we wrześniu sprawozdaniem o realizacji budżetu, tutaj zapewniam Wysoką Radę, że będzie już mowa o roku przyszłym, bo sytuacja jest wyjątkowa, bardzo niebezpieczna, w jakim kierunku Burmistrz pójdzie składając projekt budżetu i czy Rada akurat uzna ten kierunek za dobry czy też uzna, aby położyć akcenty na oszczędności inaczej, bo trzeba będzie kłaść nacisk na oszczędności, a drugiej strony pecha ma chyba kraj, bo w tym momencie, kiedy potrzeba dużo pieniędzy na udział w projektach unijnych kłopotliwe staje się pozyskanie pieniędzy na udział własny, dlatego powtórzę w części moją wypowiedź z ostatnich sesji, że powinniśmy robić

wszystko, aby jak najwięcej zadań własnych robić poza budżetem obecnymi spółkami, a może tworzonymi spółkami, tudzież w inny sposób, ale to nie jest przedmiotem dzisiejszych obrad, a tym bardziej tego projektu uchwały.

**Przewodniczący RM – A. Gumowski-** Przypomnę tylko, że na jednej z poprzednich sesji obiecaliśmy sobie wspólnie, że Rada i Burmistrz, że na sesji wrześniowej zajmiemy się analizą budżetu bieżącego roku i być może jakimiś korektami.

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący RM – A. Gumowski-** Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Pyrzyce z nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 41 położonej w obrębie geodezyjnym Żabów Gmina Pyrzyce, części działki o pow. 1600 m<sup>2</sup> (Druk Nr 586/09).

Wynik głosowania:

Stan na sali- 11; za- 10, przeciw-1, wstrzymało się-0

**Przewodniczący RM – A. Gumowski-** Stwierdził, że uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XLVII/412/09 stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

**Do punktu 3 porządku**

**Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009 (Druk Nr 587/09).**

Projekt uchwały stanowi zał. Nr 5 do protokołu.

**Przewodniczący RM – A. Gumowski –** Jak poprzednio zauważyłem nie ma opinii stałych komisji Rady w tej sprawie, ta uchwała jest pochodną uchwały, którą przyjęliśmy przed chwilą. Wprowadza 660.000zł na budowę Orlika, które mamy przyrzucone jak Pan Burmistrz przed chwilą wspomniał oraz wyprowadza kwotę 77.000zł z zadania ul. Podgrodzie i wprowadza tą kwotę na budowę Orlika.

**Radny M. Osekowski-** Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, w tym projekcie uchwały jest sprawa 77.000zł, a konkretnie dotyczy Podgrodzia. Wiadomo, że z tego tytułu nie mogę być zadowolony, ale niemniej jednak chciałbym trochę na ten temat podyskutować. Panie Burmistrzu, w tamtym roku w tym zadaniu Podgrodzia została 80.000zł, była moja prośba taka nieoficjalna, aby te 80.000zł wykorzystać na przedłużenie odcinka od rozwidlenia w stronę ul. Sikorskiego. Te pieniądze były przeznaczone, wiadomo że tych pieniędzy gdzieś tam brakuje. W tym roku w budżecie gminy na Podgrodzie zostało zaplanowane 350.000zł, w tej chwili zostanie zdjęte 77.000zł i ja będę głosował przeciw temu. Niemniej jednak nie umiem znaleźć tych 77.000zł i żeby te 77.000zł bronić musiałbym gdzieś wskazać skąd te pieniądze wziąć. Pozostaje na zadaniu 292.000zł i mam taką nadzieję Panie Burmistrzu, że Pan tym razem słowa nie dotrzyma i zmieni to na moją korzyść, bo Pan Burmistrz

powiedział mi kiedyś, że Podgrodzie nie będzie zrobione. Bardzo bym prosił, aby Pan Burmistrz zmienił zdanie tym razem i chociaż te 292.000zł jako częściowe zadanie wykorzystać na przedłużenie od rozwidlenia w kierunku tej ulicy. Uzasadnień może być dużo, ale krótkie takie, że jest to przejście między ul. Warszawską a parkiem do kościoła, gdzie w tym kierunku przemieszczają się też do miasta i na tym odcinku bardzo często jest błoto, woda stoi po deszczu. Bardzo bym prosił Panie Burmistrzu, żeby chociaż te 292.000zł jako takie zadanie doraźne wykorzystanie tego krótkiego odcinka.

**Burmistrz Pyrzyc- K. Lipiński-** Na ten temat na jednej sesji była dyskusja, wiadomo że na zakończenie całego przedsięwzięcia według materiału przedłożonego przez moich pracowników brakuje ok. 900.000zł. Ta kwota zaproponowana przez Wysoką Radę w uchwale budżetowej absolutnie nie wystarcza. Była mowa o etapowaniu ewentualnie tego zadania. Co do wypowiedzi Pana Radnego Osękowskiego mógłbym powiedzieć, że Pan Radny Marian Osękowski to jest taki „piernik”, ponieważ na etapie tworzenia budżetu mógł zaproponować swojemu Klubowi chociażby zapis od pewnego miejsca, nie powiem do którego na przykład do pewnej nieruchomości. To, że Rada tak czyniła to mam przed sobą budżet z tamtego roku, gdzie jest napisane „Remont drogi dojazdowej wraz z odwodnieniem do posesji Państwa Jabłońskich w Rzepnowie”, więc taki zapis mógł się pojawić w tym przypadku, takiego zapisu nie było, w związku z tym trudno. Tak to wygląda, pieniędzy nie ma i zobaczymy co będzie dalej, ale mimo wszystko o Honorowego Obywatela Torunia nie wystąpię.

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący RM - A. Gumowski-** Poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009 (Druk Nr 587/09).

Wynik głosowania:

Stan na sali- 11; za-9, przeciw-2, wstrzymało się-0

Uchwałą Nr XLVII/413/09 stanowi zał. Nr 6 do protokołu.

**Do punktu 4 porządku**

**Zamknięcie obrad.**

**Przewodniczący RM - A. Gumowski—**Podziękował za przybycie i zamknął obrady XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pyrzycach.

*Protokołowały:*

*Agata Berdzik*

*Anna Piotrowska*

**Przewodniczący Rady**

**Andrzej Gumowski**